平成23年５月26日

各  位

会 社 名    らでぃっしゅぼーや株式会社

                       代表者名  代表取締役社長   緒方 大助

（コード番号：３１４６）

問合せ先 常務取締役管理本部長 秋田 二郎

（TEL 03-5777-8640）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は､下記のとおりになりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 23 年 2 月 28 日現在）
議決権所有割合（％）

親会社等 属性
直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場され
ている金融商品取引所等

株式会社ドトール・

日レスホールディングス
その他の
関係会社

－ 21.57 21.57 東京証券取引所市場第 1 部

日本レストランシステム

株式会社
その他の
関係会社

21.57 － 21.57 該当事項はありません

２．上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称およびその理由

上場会社に与える影響が最も大きいと認められる

会社の商号又は名称
株式会社ドトール・日レスホールディングス

その理由
当社株式を直接被保有している日本レストランシステム
株式会社の完全親会社であるため。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、その他の上場会社と親会社等との関係

(1) 親会社等の企業グループにおける当社の位置付け、親会社等やそのグループ企業との取引関係や人的・資

本的関係
 株式会社ドトール・日レスホールディングスは、当社株式を直接被保有している日本レストランシステム

株式会社の完全親会社であります。
 なお、株式会社ドトール・日レスホールディングス及び日本レストランシステム株式会社からの役員およ

び出向者の受け入れは行っておりません。

(2) 親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット、また、上場会社が、親

会社等やそのグループ企業との取引関係や人的・資本的関係などの面から受ける経営・事業活動への影響等

について
 当社は、日本レストランシステム株式会社と業務及び資本提携契約を結んでおり、主に株式会社ドトール・

日レスホールディングスグループの持つ生産機能の一部を活用しております。

(3) 親会社等からの一定の独立性の確保の状況について
 日本レストランシステム株式会社との取引につきましては、他の取引先同様、一般の取引条件によってお

り、他の取引先との関係と同様、毎回取引条件の交渉を行っており、特別な優遇はありません。また、役員

及び出向者の受け入れも行っておりません。

 以上から、当社は上場企業として独自のコーポレート・ガバナンスと内部統制の下で事業活動を行ってお

り、経営上の重要事項につきましては、独自の経営判断に基づき業務執行を図っていることから、当社の独

立性は確保されていると考えております。

４．支配株主等との取引に関する事項
開示すべき重要な取引事項はありません。

以上